

INFORMACJA

o posiedzeniu **Komisji Rodziny, Polityki Senioralnej i Społecznej**

nr posiedzenia: **46**

data posiedzenia: **2 listopada 2016 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników (druk senacki nr 303, druki sejmowe nr 850, 885 i 885-A).
2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (druk senacki nr 304, druki sejmowe nr 150 i 884).
3. Rozpatrzenie „Sprawozdania Rady Ministrów z realizacji ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat trzech w 2015 r.” (druk senacki nr 300).
4. Sprawy różne.

Posiedzeniu przewodniczył:

przewodniczący komisji Jarosław Duda.

W posiedzeniu uczestniczyli:

senatorowie członkowie komisji:

Mieczysław Augustyn, Jarosław Duda, Andrzej Kamiński, Stanisław Kogut, Jan Filip Libicki, Bogusława Orzechowska, Krzysztof Słoń,

goście, m.in.:

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

podsekretarz stanu Rafał Romanowski,

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego:

wiceprezes Janina Pszczółkowska ze współpracownikami,

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej:

podsekretarz stanu Marcin Zieleniecki ze współpracownikami,

podsekretarz stanu Bartosz Marczuk ze współpracownikami,

Zakład Ubezpieczeń Społecznych:

dyrektor Departamentu Świadczeń Emerytalno-Rentowych Dariusz Noszczak,

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów:

przewodnicząca Zarządu Głównego Elżbieta Ostrowska,

Kancelaria Senatu:

pracownik Biura Legislacyjnego Bożena Langner.

Ad 1.

Nowelizacja ustawy dotyczy przesłanek umożliwiających podleganie ubezpieczeniu społecznemu rolników w przypadku objęcia osoby innym ubezpieczeniem społecznym z tytułu wykonywania umowy agencyjnej, zlecenia albo innej umowy o świadczenie usług. Ponadto ustawa przewiduje, że nawiązanie stosunku pracy wobec niektórych kategorii pracowników KRUS nastąpi na podstawie aktu powołania, oraz umożliwia ministrowi właściwemu do spraw rozwoju wsi określenie trybu lokowania wolnych środków funduszu administracyjnego KRUS.

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Rafał Romanowski omówił ustawę i przedstawił pozytywne stanowisko resortu w tej sprawie.
Ustawa nie budziła zastrzeżeń senatorów i nikt nie zgłosił się do dyskusji.
Przewodniczący komisji Jarosław Duda zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja przyjęła ten wniosek jednogłośnie.
Sprawozdawcą komisji będzie senator Krzysztof Słoń.

Konkluzja:

Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 303 A).

Ad 2.

Ustawa dotyczy podniesienia kwoty, w zakresie której emerytury i renty są wolne od egzekucji i potrąceń. Zgodnie z nowelizacją wolna od potrąceń ma być kwota w wysokości najniższej emerytury lub renty po odliczeniu składki na ubezpieczenie zdrowotne oraz zaliczki na podatek dochodowy.

Podsekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Marcin Zieleniecki omówił ustawę i przedstawił pozytywne stanowisko w tej sprawie.

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz przedstawicielka Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Elżbieta Ostrowska, która poparła ustawę.

Przewodniczący komisji Jarosław Duda zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Komisja przyjęła ten wniosek jednogłośnie.

Sprawozdawcą komisji będzie senator Krzysztof Słoń.

Konkluzja:

Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 304 A).

Ad 3.

Informację przedstawił podsekretarz stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Bartosz Marczuk.

W dyskusji nad informacją zabrali głos m.in. senatorowie Mieczysław Augustyn, Jarosław Duda, Andrzej Kamiński, Stanisław Kogut, Krzysztof Słoń.

Senatorowie ocenili pozytywnie przedstawioną informację.

Konkluzja:

Komisja zapoznała się z informacją.

Ad 4.

Przewodniczący komisji przedstawił informację o korespondencji wpływającej do komisji w sprawie planowanego w ustawie okołobudżetowej ograniczenia dotacji dla środowiskowych domów samopomocy w 2017 r. Korespondencja została przekazana Komisji Budżetu i Finansów Publicznych.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.